
 

 

UCHWAŁA NR LXXIII/631/24 

RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym 

usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) w związku z art. 17 ust.1 

pkt 11 i ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 6 i ust. 6a  ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tj. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 901, Dz. U. z 2022 r. poz. 2754, z 2023 r poz. 535, poz. 1693, poz. 1938, poz. 2760), Rada 

Miejska  w Konstantynowie Łódzkim uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, w tym opiekuńcze w miejscu zamieszkania w formie usług sąsiedzkich 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone 

w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie 

w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę oraz 

wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

3. Zakresem usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich można objąć pomoc w zaspokajaniu 

podstawowych potrzeb życiowych oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

4. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 

wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 

z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 

przez lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 

świadczonymi w innej formie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 marca 2024 r.

Poz. 2491



5. Zakres i wymiar przyznawanych usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 

opiekuńczych, uzależniony jest od sytuacji osobistej, rodzinnej i majątkowej osoby, której pomoc ma być 

udzielona, ustalonej przez pracownika socjalnego na podstawie przeprowadzonego wywiadu środowiskowego 

w miejscu zamieszkania tej osoby. 

6. Minimalny wymiar przyznawanych usług sąsiedzkich wynosi 1 godzinę tygodniowo. 

§ 3. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się na kwotę 38,00 zł brutto (słownie: trzydzieści 

osiem złotych, 00/100 groszy). 

2. Koszt jednej godziny usług sąsiedzkich ustala się na kwotę 30,00 zł brutto (słownie: trzydzieści złotych, 

00/100 groszy). 

3. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się na kwotę 50,00 zł brutto 

(pięćdziesiąt złotych 00/100). 

§ 4. Specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na podstawie zaświadczenia wydanego przez lekarza 

specjalistę, określającego konieczność świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych i są świadczone 

przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. 

§ 5. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują 

nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie wymagającej 

przyznania usług nie przekracza odpowiednio 130% kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Osoby korzystające z usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 

opiekuńczych ponoszą częściową odpłatność w przypadku, gdy dochód osoby samotnie gospodarującej, lub 

dochód na osobę w rodzinie przekracza  130% kryterium dochodowe o którym mowa w ust.1. Wysokość 

odpłatności jest ustalana według kryteriów określonych w poniższej tabeli: 

Wysokość dochodu odpowiadającego % kryterium 

dochodowemu o którym mowa w art. 8 ust. 1 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej 

Odpłatność liczona od kosztu 

usługi w % u osoby samotnej, 

nieposiadającej osób 

zobowiązanych do alimentacji 

Odpłatność liczona od kosztu 

usługi w % u osoby w rodzinie i 

osobie samotnie gospodarującej, 

posiadającej osoby zobowiązane 

do alimentacji 

do 130 % bezpłatnie bezpłatnie 

powyżej 130 % do 150 % 5% 10% 

powyżej 150 % do 200 % 10% 30% 

powyżej 200 % do 300 % 30 % 50% 

powyżej 300 % do 400 % 50% 70% 

powyżej 400 % do 500 % 80 % 90 % 

powyżej 500 % 100 % 100 % 

3. Miesięczną odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze ustala się jako iloczyn godzin świadczonych usług w danym miesiącu kalendarzowym oraz 

kosztu jednej godziny usług z zastosowaniem wskaźnika odpłatności określonego w § 5 ust. 2. 

4. Opłaty za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

świadczeniobiorca będzie dokonywał w oparciu o decyzję przyznającą usługi oraz na podstawie 

comiesięcznego rozliczenia i ewidencji czasu pracy osoby świadczącej usługi. 

5. Usługi sąsiedzkie są rozliczane miesięcznie, na podstawie karty rozliczeniowej usługi, na której osoba 

świadcząca usługę i świadczeniobiorca potwierdzają pisemnie wykonanie usług sąsiedzkich. W karcie 

rozliczeniowej wskazuje się: imię i nazwisko świadczeniobiorcy, imię i nazwisko osoby świadczącej usługi 

sąsiedzkie oraz dni, godziny i wymiar czasowy świadczenia usług sąsiedzkich w danym miesiącu 

kalendarzowym. 

6. Należność z tytułu odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie  i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze winna być dokonywana na wskazany w decyzji rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Konstantynowie Łódzkim w terminie wskazanym w decyzji, po zakończeniu miesiąca 

wykonywania usługi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2491



§ 6. 1. Ustala warunki całkowitego lub częściowego zwolnienia z opłat, o których mowa w § 5 ust. 2 na 

zasadach, jak niżej: 

1) całkowite zwolnienie z opłat może nastąpić, w przypadku: 

a) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

b) konieczności ponoszenia opłat za członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 

w placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej lub w domu pomocy społecznej, 

c) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług, w tym co najmniej jedna osoba 

jest obłożnie chora, 

d) gdy żądanie zwrotu wydatków na usługi stanowiłoby dla osoby zobowiązanej lub rodziny nadmierne 

obciążenie finansowe lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy; 

2) częściowe zwolnienie z opłat może nastąpić, w przypadku: 

a) konieczności zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych 

usług opiekuńczych w wysokim wymiarze godzinowym, powodującym, iż odpłatność za te usługi 

zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, 

b) konieczności ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 

egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującemu lub świadczeniobiorcy w rodzinie, 

związanych z: potrzebami mieszkaniowymi; przewlekłym leczeniem, w tym koniecznością rehabilitacji, 

zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, po 

udokumentowaniu dowodami zakupu, 

c) udokumentowania zdarzenia losowego lub innych uzasadnionych okoliczności. 

2. Decyzje o całkowitym lub częściowym zwolnieniu z odpłatności wydaje się na podstawie 

udokumentowanego wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego. 

§ 7. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi w przypadku śmierci osoby samotnej, 

nie posiadającej małżonka, zstępnych i wstępnych. 

§ 8. W przypadku niewywiązywania się osoby lub przedstawiciela ustawowego  z odpłatności za usługi, 

opłata będzie dochodzona na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr LXI/527/23 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 23 lutego 

2023 roku w sprawie określania szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również tryb ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 2023 r., poz. 2267). 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Konstantynowie 

Łódzkim 

 

 

Jadwiga Czekajewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2491


		2024-03-21T12:54:48+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




